
市営梅田川霊苑へのボールの飛来について

豊橋市では、市営梅田川霊苑の拡張工事（第２期整備）を平成２８年度に

完了させ、平成２９年４月より第２整備区画の貸出の申し込みを受け付けて

いますが、拡張工事の際、隣接グラウンドより霊苑内へ向け、野球のボール

（硬式球）が飛来することが判明しました。

現在は、グラウンド管理者が設置したボール飛来防止用のネット等により、

ボールの飛来数は大幅に減少しましたが、完全には無くなっておりません。

豊橋市では、霊苑の安全確保に努めてまいりますが、貸出の申し込みを検

討される方におかれましては、このような事情をご承知いただくとともに、

霊苑内に立ち入られる際には、ボールの飛来に十分ご注意くださいますよう、

お願い申し上げます。

隣接グラウンド

第2期整備区画

梅田川霊苑


